
FUNDACIÓN CAMO  
EN CIFRAS 
2024 – 2025
Hemos completado nuestro 32.º año de fundación. El impacto de 
CAMO ha sido posible gracias a la generosidad de los donantes; la 
dedicación de nuestro personal en Honduras y Estados Unidos; la 
habilidad de nuestros voluntarios y, cada persona donando tiempo, 
talento o recursos.  
Hay una historia detrás de cada vida tocada y de cada servicio 
prestado, lo que demuestra que el cambio duradero ocurre cuando 
las personas se unen con propósito, integridad y corazón.  
Este año también marcó el inicio de la construcción de nuestra 
planta de distribución de 43,560 pies cuadrados, un hito que 
garantiza crecimiento continuo e impacto duradero en los años por 
venir.

EL AÑO EN CIFRAS

217,767
PACIENTES ATENDIDOS

492
VOLUNTARIOS
APOYANDO
NUESTRA MISIÓN

7,946 626 3,034
CAJAS DE MATERIALES
MÉDICOS DONADAS

PIEZAS DE EQUIPO
MÉDICO DONADAS

ESTUDIANTES FORMADOS

LOS PROGRAMAS QUE HAN CRECIDO GRACIAS A SUS DONACIONES
SERVICIOS DE SALUD
• Acceso amplio: 151 brigadas atendieron 
comunidades con atención esencial.
• Crecimiento especializado: Ampliación 
de cardiología, neurología y salud de la 
mujer mejoró el acceso a  la atención.

EDUCACIÓN
• Entrenamiento en reanimación 
cardiopulmonar: Certificó a 1,393 
profesionales mediante cursos de RCP 
acreditados por la Asociación Americana 
del Corazón (AHA).. 
• Educación primaria: apoyo a 16 escuelas 
con libros de texto y lectura.

DESARROLLO COMUNITARIO
• Empoderando a las comunides: 
Ampliación de la Escuela de Artes y 
Oficios de Occidente (ETAOO) para 
mejorar las oportunidades de formación.

DONACIONES
• Alcance de voluntariado: 492 
voluntarios en Estados Unidos y 
Honduras  que apoyaron nuestras 
actividades.
• Alcance nacional: Apoyo a 60 
instituciones con $2,3 millones en 
donaciones.

PROYECTO DE EXPANSIÓN 
• Crecimiento sostenible: $1.1M 
recaudado de $2.8M  requeridos para 
alcanzar nuestro proyecto de expansión.
• Inicio de la construcción de nuestra 
nueva planta de distribución de 43,560 
pies cuadrados.

 SIGA  NUESTRAS
 REDES SOCIALES

SERVICIOS DE SALUD / EDUCACIÓN / 
DONACIÓN DE INSUMOS Y EQUIPO 
MÉDICO/ DESARROLLO COMUNITARIO
CAMO.ORG

IMPACTO DE LAS DONACIONES DE INSUMOS Y 
EQUIPO MÉDICO

CAMO

60 INSTITUCIONES
11 DEPARTAMENTOS 

CANTIDAD DE SERVICIOS BRINDADOS DESDE 
LOS PROGRAMAS DE SALUD Y EDUCACIÓN

Programas/ Año fiscal 2024-2025

Asistencia Social
Brigada Médica
Brigadas PESI (Programa de Educación
 y Salud Integral :16 centros educativos)
Prevención de Cáncer Cervicouterino
Capacitaciones Honduras
Cardiología Pediátrica
Cirugía Plástica
Dental
Dermatología
Donaciones de Atención al público
Gastroenterología
Ginecología
Literatura
Mamografía
Medicina General
Medicina Interna
Neurocirugía
Neurología
Nutrición
Oftalmología
Pie Diabético
Procedimientos con Equipo Prestado en HRO
Procedimientos de Enfermería
Prótesis y Órtesis
Psicología
Rayos X
Personas Formadas en RCP
Silla de Ruedas
Ultrasonido
Personas Formadas en ETAOO
Centro de Cuidado Infantil
Casa Hogar Santa Rosa 

57
5,235

618
0

290
62

5,647
331

28,811
1,588

347
1,641
1,236

580
128
748
406

4,160
3,779

83
108,537

0
785
144

1,981
1,393

274
2,855
2,010

60
155

2,110


