FUNDACIÓN CAMO EN CIFRAS 2024 - 2025

Hemos completado nuestro 32.º año de fundación. El impacto de CAMO ha sido posible gracias a la generosidad de los donantes; la dedicación de nuestro personal en Honduras y Estados Unidos; la habilidad de nuestros voluntarios y, cada persona donando tiempo, talento o recursos.

Hay una historia detrás de cada vida tocada y de cada servicio prestado, lo que demuestra que el cambio duradero ocurre cuando las personas se unen con propósito, integridad y corazón. Este año también marcó el inicio de la construcción de nuestra planta de distribución de 43,560 pies cuadrados, un hito que garantiza crecimiento continuo e impacto duradero en los años por venir.

EL AÑO EN CIFRAS

PACIENTES ATENDIDOS

CAJAS DE MATERIALES MÉDICOS DONADAS

PIEZAS DE EQUIPO MÉDICO DONADAS

VOLUNTARIOS APOYANDO NUESTRA MISIÓN

ESTUDIANTES FORMADOS

LOS PROGRAMAS QUE HAN CRECIDO GRACIAS A SUS DONACIONES

SERVICIOS DE SALUD

- · Acceso amplio: 151 brigadas atendieron comunidades con atención esencial.
- · Crecimiento especializado: Ampliación de cardiología, neurología y salud de la mujer mejoró el acceso a la atención.

EDUCACIÓN

- · Entrenamiento en reanimación cardiopulmonar: Certificó a 1,393 profesionales mediante cursos de RCP acreditados por la Asociación Americana del Corazón (AHA)..
- · Educación primaria: apoyo a 16 escuelas con libros de texto y lectura.

DESARROLLO COMUNITARIO

· Empoderando a las comunides: Ampliación de la Escuela de Artes y Oficios de Occidente (ETAOO) para mejorar las oportunidades de formación.

DONACIONES

- · Alcance de voluntariado: 492 voluntarios en Estados Unidos y Honduras que apoyaron nuestras actividades.
- · Alcance nacional: Apoyo a 60 instituciones con \$2,3 millones en donaciones.

PROYECTO DE EXPANSIÓN

- · Crecimiento sostenible: \$1.1M recaudado de \$2.8M requeridos para alcanzar nuestro proyecto de expansión.
- · Inicio de la construcción de nuestra nueva planta de distribución de 43,560 pies cuadrados.



SERVICIOS DE SALUD / EDUCACIÓN / DONACIÓN DE INSUMOS Y EQUIPO MÉDICO/ DESARROLLO COMUNITARIO CAMO.ORG

IMPACTO DE LAS DONACIONES DE INSUMOS Y **EQUIPO MÉDICO**



CANTIDAD DE SERVICIOS BRINDADOS DESDE LOS PROGRAMAS DE SALUD Y EDUCACIÓN

Programas/ Año fiscal	2024-2025
Asistencia Social	57
Brigada Médica	5,235
Brigadas PESI (Programa de Educación y Salud Integral :16 centros educativos)	2,110
Prevención de Cáncer Cervicouterino	618
Capacitaciones Honduras	0
Cardiología Pediátrica	290
Cirugía Plástica	62
Dental	5,647
Dermatología	331
Donaciones de Atención al público	28,811
Gastroenterología	1,588
Ginecología	347
Literatura	1,641
Mamografía	1,236
Medicina General	580
Medicina Interna	128
Neurocirugía	748
Neurología	406
Nutrición	4,160
Oftalmología	3,779
Pie Diabético	83
Procedimientos con Equipo Prestado en F	HRO 108,537
Procedimientos de Enfermería	0
Prótesis y Órtesis	785
Psicología	144
Rayos X	1,981
Personas Formadas en RCP	1,393
Silla de Ruedas	274
Ultrasonido	2,855
Personas Formadas en ETAOO	2,010
Centro de Cuidado Infantil	60
Casa Hogar Santa Rosa	155







